МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИЖЕГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ

 УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Р.Е. АЛЕКСЕЕВА»

(НГТУ)

ПРИКАЗ

«_11_» ___10____   2023 г.  г. Нижний Новгород                        № ___483____

О проведении отборочного (внутривузовского) этапа

Всероссийской студенческой олимпиады в 2023/2024 учебном году

Во исполнение Указа президента  Российской Федерации от 6 апреля 2006 г. № 325

«О мерах государственной поддержки талантливой молодежи», постановления

Правительства Российской Федерации от 27 мая 2006 г. № 311 «О премиях для поддержки

талантливой молодежи», в целях выявления и дальнейшей поддержки талантливой

молодежи, обучающейся по программам высшего образования в НГТУ, в рамках

реализации Программы «Приоритет-2030».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в НГТУ в период с 1 ноября 2023 г. по 31 мая 2024 г. отборочный

(внутривузовский) этап Всероссийской студенческой олимпиады в соответствии с

планом мероприятий отборочного этапа ВСО (Приложение).

2. Для обеспечения указанной работы создать организационный комитет в

следующем составе:

Ивашкин Е.Г. -первый проректор- проректор по образовательной деятельности,

председатель;

Ермакова Т.И.                     -начальник Учебно-методического управления, заместитель председателя;

Булгакова Н.Р. - начальник методического отдела УМУ;

Ерофеева Л.Н. - председатель предметной комиссии по математике;

Ильичев Н.А. - председатель предметной комиссии по сопротивлению материалов;

Кралин А.А - председатель предметной комиссии по общей электротехнике, по

теоретическим основам электротехники;

Раевский А.С. - председатель предметной комиссии по физике;

Хлыбов А.А. - председатель предметной комиссии по материаловедению, по

металловедению;

Скудалова Ю.И.

Кириллова Н.Н

Гордина Е.Д.

- председатель предметной комиссии по иностранному языку;

- председатель предметной комиссии по русскому языку и культуре речи;

- председатель предметной комиссии по истории России, по философии;

Черноталова

К.Л.

- председатель предметной комиссии по инженерной компьютерной

графике;

Быкова Е.Е.. - председатель предметной комиссии по основам российской

государственности;

Елькин А.Б.                                  - председатель предметной комиссии по безопасности жизнедеятельности;

технологиям, по геометрическому моделированию;

3. Предоставить отчеты о проведении отборочного (внутривузовского) этапа ВСО

после подведения итогов олимпиады. Заявки на участие в ВСО 2024/2025 года

предоставить в методический отдел с 01 мая по 31 мая 2024 г.

4. По итогам проведения олимпиад поощрить студентов-победителей олимпиад,

членов оргкомитета и ответственных за проведение олимпиады.

5. Начальнику УБУ и ФК, главному бухгалтеру Л.А. Иконниковой произвести

начисление и выплату поощрений студентам-победителям бесплатной основы

обучения из стипендиального фонда; студентам-победителям платной основы

обучения, членам оргкомитета и ответственным за проведение олимпиады – из

внебюджетных средств.

Ректор         С.М. Дмитриев

                              Приложение к приказу

План мероприятий отборочного (внутривузовского) этапа

Всероссийской студенческой олимпиады

в 2024/2025 учебном году

№

п/п

Дисциплина Ответственный за проведение

олимпиады

Срок проведения

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.  Геометрическое

моделирование

Бойтякова К.А.

ст. преподаватель

14.12.2023 г.